


Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



PORTRAN - AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO TRANSPORTES DE PORTO SEGURO

Dispensa de Licitação nº 009/2024
Data/hora do envio: 23/08/2024 13:59:16

Protocolo PNCP: 45253346000130-1-000011/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/45253346000130/2024/11

Número/Ano:

009/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

010/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

PORTRAN - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

TRANSPORTES DE PORTO SEGURO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

14/08/2024 15:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

19/08/2024 15:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 58.995,00

Objeto:

“Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática diversos, destinados ao atendimento das necessidades da

Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes – PORTRAN, conforme especificações contidas no Termo de Referência”

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00
Unidade de Medida:

UNID.
Valor Unitário Estimado:

R$ 5.820,00
Valor Total:

R$ 34.920,00

Objeto/Descrição:

NOTEBOOK

Processador Intel® Core® i5®12450H da 12a

Geração com 8 núcleos, Tela 15.6 com

resolução Full HD, Dobradiça com design

elevado para melhor refrigeração, Porta USB

Tipo-C® Thunderbolt® 4, Atalho (FN+F) para

escolher o modo de trabalho do cooler:

silencioso, normal ou em alto desempenho,

Dois coolers com dissipador de calor, Top

cover em alumínio, Memória RAM DDR4,

256 GB de armazenamento em SSD NVMe,

Sistema Operacional Windows 11, Habilitado

para upgrade, ou similar

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

6,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 5.705,00

Valor Total
Homologado:

R$ 34.230,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04.993.073/0001-82
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 2

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 009/2024

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.890,00
Valor Total:

R$ 9.450,00

Objeto/Descrição:

IMPRESSORA LASER

Tecnologia de impressão:Laser

Funções:Imprimir

Tipo de impressão:Laser printers

Impressão automática duplex:Manual (suporte

a driver fornecido)

Tipos de mídia suportados:Simples, grosso,

fino, algodão, colorido, pré-impresso,

reciclado, etiquetas, papel cartão, sulfite,

arquivo, envelope

Conectividade Conexões: Porta USB 2.0 de

alta velocidade

Rendimento Velocidade p/b:Até 20 ppm

Capacidade de folhas:Até 150 folhas

Ciclo mensual (A4):Até 10.000 páginas

Resolução de impressão:Preto (Melhor): Até

1.200 x 1.200 dpi

Velocidade de cópia:Velocidade de impressão

até 21 ppm (preto)

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 1.852,00

Valor Total
Homologado:

R$ 9.260,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04.993.073/0001-82
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.100,00
Valor Total:

R$ 8.200,00

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



Objeto/Descrição:

IMPRESSORA

linha: Ecotank

Tipo de Multifuncional: tanque de tinta

Funções: Impressão com frente e verso

automático, ADF, digitalização e cópia

Tipo de Impressão: colorido

Conectividade: Wi-Fi e Wi-Fi Direct

Conexões: USB 2.0 de alta velocidade e

Ethernet

Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e

20 ppm em cores

Resolução de impressão: 4800 x 1200 dpi

Especificações da impressora: Jato de tinta

Heat-Free PrecisionCore® de 4 cores

(CMYK). Frente e verso automático, com

ADF

Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (preto, 5.5

ISO cpm (color)

Resolução de copiadora: 600 x 600 dpi

Número máximo de copias: 1-99 cópias (sem

PC)

Dimensionamento: Reduz e aumenta (25-

400%), ajuste automático

Especificação da copiadora: Ampliação e

redução

Velocidade de digitalização: 12 segundos por

página em preto e 27 segundos por página em

cores (200 dpi) 5 ipm (ADF)

Resolução do scaner: 1200 x 2400 dpi

Formatos de arquivo:

PDF, JPEG, PNG, TIFF, Multi-TIFF, BMP

(Windows®), PICT (Mac®

Tamanho do papel suportado: Padrão: A4,

Carta, Ofício (215,9 x 355,6mm),

MexicoOficio (215,9 x 340,4mm), Oficio

9 (214,9 x

315mm), Folio (215,9x330,2mm), Executivo,

Meia Carta, A6, A5, B6, B5 Foto: 10x15 cm

(4x6 in), 13x18 cm (5x7 in), 20x25 cm (8x10

in) Envelopes: #10 Definido pelo Usuário: 54

x 86 mm até 215,9 x 1200 mm

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.019,00

Valor Total
Homologado:

R$ 8.038,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04.993.073/0001-82
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.100,00
Valor Total:

R$ 4.200,00

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



Objeto/Descrição:

SCANER

Portátil, cor preto, altura do produto:1,3

Polegadas

Largura: 10,7 polegadas

Tecnologia de conexão: USB

Voltagem: 110 volts

Potencia em watts: 2,1 watts

Fonte de alimentação: energia eletrica

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.058,00

Valor Total
Homologado:

R$ 4.116,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04.993.073/0001-82
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 445,00
Valor Total:

R$ 2.225,00

Objeto/Descrição:

Estabilizador

Potência nominal: 1000 VA

Tensão nominal de entrada: 115V / 220 V

Bivolt Automático

Tensão nominal de saída: 115V

Proteção contra Subtensão 115V: 91V

Proteção contra Sobretensão: 143V

Rendimento: > 92%

Frequência nominal: 50 Hz / 60Hz

Supressor de transientes: 275Vrms

Filtro de Linha

Grau de Proteção: IP 20

Dimensões aprox. do produto: 165 x 120 x 225

mm

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade
Homologada:

5,00

Valor Unitário
Homologado:

436,00

Valor Total
Homologado:

2.180,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04993073000182
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



PORTRAN - AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO TRANSPORTES DE PORTO SEGURO

Dispensa de Licitação nº 005/2024
Data/hora do envio: 23/08/2024 14:14:37

Protocolo PNCP: 45253346000130-1-000011/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/45253346000130/2024/11

Número/Ano:

005/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

010/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

PORTRAN - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

TRANSPORTES DE PORTO SEGURO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

14/08/2024 15:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

19/08/2024 15:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 58.995,00

Objeto:

“Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática diversos, destinados ao atendimento das necessidades da

Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes – PORTRAN, conforme especificações contidas no Termo de Referência”

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00
Unidade de Medida:

UNID.
Valor Unitário Estimado:

R$ 5.820,00
Valor Total:

R$ 34.920,00

Objeto/Descrição:

NOTEBOOK

Processador Intel® Core® i5®12450H da 12a

Geração com 8 núcleos, Tela 15.6 com

resolução Full HD, Dobradiça com design

elevado para melhor refrigeração, Porta USB

Tipo-C® Thunderbolt® 4, Atalho (FN+F) para

escolher o modo de trabalho do cooler:

silencioso, normal ou em alto desempenho,

Dois coolers com dissipador de calor, Top

cover em alumínio, Memória RAM DDR4,

256 GB de armazenamento em SSD NVMe,

Sistema Operacional Windows 11, Habilitado

para upgrade, ou similar

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

6,00

Valor Unitário
Homologado:

5.705,00

Valor Total
Homologado:

34.230,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04993073000182
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 2

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 7

DISPENSADE LICITAÇÃONº 005/2024

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.890,00
Valor Total:

R$ 9.450,00

Objeto/Descrição:

IMPRESSORA LASER

Tecnologia de impressão:Laser

Funções:Imprimir

Tipo de impressão:Laser printers

Impressão automática duplex:Manual (suporte

a driver fornecido)

Tipos de mídia suportados:Simples, grosso,

fino, algodão, colorido, pré-impresso,

reciclado, etiquetas, papel cartão, sulfite,

arquivo, envelope

Conectividade Conexões: Porta USB 2.0 de

alta velocidade

Rendimento Velocidade p/b:Até 20 ppm

Capacidade de folhas:Até 150 folhas

Ciclo mensual (A4):Até 10.000 páginas

Resolução de impressão:Preto (Melhor): Até

1.200 x 1.200 dpi

Velocidade de cópia:Velocidade de impressão

até 21 ppm (preto)

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5,00

Valor Unitário
Homologado:

1.852,00

Valor Total
Homologado:

9.260,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04993073000182
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.100,00
Valor Total:

R$ 8.200,00

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



Objeto/Descrição:

IMPRESSORA

linha: Ecotank

Tipo de Multifuncional: tanque de tinta

Funções: Impressão com frente e verso

automático, ADF, digitalização e cópia

Tipo de Impressão: colorido

Conectividade: Wi-Fi e Wi-Fi Direct

Conexões: USB 2.0 de alta velocidade e

Ethernet

Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e

20 ppm em cores

Resolução de impressão: 4800 x 1200 dpi

Especificações da impressora: Jato de tinta

Heat-Free PrecisionCore® de 4 cores

(CMYK). Frente e verso automático, com

ADF

Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (preto, 5.5

ISO cpm (color)

Resolução de copiadora: 600 x 600 dpi

Número máximo de copias: 1-99 cópias (sem

PC)

Dimensionamento: Reduz e aumenta (25-

400%), ajuste automático

Especificação da copiadora: Ampliação e

redução

Velocidade de digitalização: 12 segundos por

página em preto e 27 segundos por página em

cores (200 dpi) 5 ipm (ADF)

Resolução do scaner: 1200 x 2400 dpi

Formatos de arquivo:

PDF, JPEG, PNG, TIFF, Multi-TIFF, BMP

(Windows®), PICT (Mac®

Tamanho do papel suportado: Padrão: A4,

Carta, Ofício (215,9 x 355,6mm),

MexicoOficio (215,9 x 340,4mm), Oficio

9 (214,9 x

315mm), Folio (215,9x330,2mm), Executivo,

Meia Carta, A6, A5, B6, B5 Foto: 10x15 cm

(4x6 in), 13x18 cm (5x7 in), 20x25 cm (8x10

in) Envelopes: #10 Definido pelo Usuário: 54

x 86 mm até 215,9 x 1200 mm

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

4.019,00

Valor Total
Homologado:

8.038,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04993073000182
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.100,00
Valor Total:

R$ 4.200,00

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



Objeto/Descrição:

SCANER

Portátil, cor preto, altura do produto:1,3

Polegadas

Largura: 10,7 polegadas

Tecnologia de conexão: USB

Voltagem: 110 volts

Potencia em watts: 2,1 watts

Fonte de alimentação: energia eletrica

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade
Homologada:

2,00

Valor Unitário
Homologado:

2.058,00

Valor Total
Homologado:

4.116,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04993073000182
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UNID
Valor Unitário Estimado:

R$ 445,00
Valor Total:

R$ 2.225,00

Objeto/Descrição:

Estabilizador

Potência nominal: 1000 VA

Tensão nominal de entrada: 115V / 220 V

Bivolt Automático

Tensão nominal de saída: 115V

Proteção contra Subtensão 115V: 91V

Proteção contra Sobretensão: 143V

Rendimento: > 92%

Frequência nominal: 50 Hz / 60Hz

Supressor de transientes: 275Vrms

Filtro de Linha

Grau de Proteção: IP 20

Dimensões aprox. do produto: 165 x 120 x 225

mm

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade
Homologada:

5,00

Valor Unitário
Homologado:

436,00

Valor Total
Homologado:

2.180,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

19/08/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS

DE ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ do Fornecedor:

04993073000182
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Empresa de Pequeno Porte

(EPP)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran



PORTRAN - AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO TRANSPORTES DE PORTO SEGURO

Contrato nº 010/2024
Data/hora do envio: 23/08/2024 14:06:14

Protocolo PNCP: 45253346000130-2-000011/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/45253346000130/2024/11

Número/Ano:

010/2024

Nº do Proceso:

010

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

PORTRAN-AUTARQUIA

MUNICIPAL DE TRANSITO

TRANSPORTES DE PORTO

SEGURO/BA

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 009/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/45253346000130/2024/11

Categoria do Processo:

Compras

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática diversos, destinados ao atendimento das necessidades da

Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes – PORTRAN.

Valor Inicial:

R$ 59.995,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 57.824,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

21/08/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

21/08/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

21/10/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE

ESCRITORIO LTDA

CPF/CNPJ:

04.993.073/0001-82

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 104 | Ano 2024
23 de agosto de 2024

Página 11

CONTRATONº 010/2024

Certificação Digital: EIZ8XWFO-87IJGUVO-ITYLEAHA-POA6R93L
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/portran


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 010/2024


		2024-08-23T14:41:14-0300




